Que la Subsecretaría de Planeación de la Inversión de 
la Secretaría Distrital de Planeación, mediante comu-
nicación 2-2022-153693 del 24 de octubre de 2022, 
emitió concepto favorable al ajuste presupuestal por la 
suscripción de los Convenios descritos anteriormente 
por la suma VEINTE MIL SEISCIENTOS MILLONES 
DE PESOS M/CTE ($20.600.000.000).

Que, conforme a lo anterior, el Gerente General de 
la Empresa de Renovación y Desarrollo Urbano de 
Bogotá D.C., presentó a la Junta Directiva el proyecto 
de ajuste al Presupuesto de Rentas e Ingresos y de 
Gastos e Inversiones de la Empresa de Renovación 
y Desarrollo Urbano de Bogotá D.C. para la vigencia 
fiscal 2022 por la suma de VEINTE MIL SEISCIENTOS 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($20.600.000.000)

Que, los miembros de la Junta Directiva de la Empresa 
de Renovación y Desarrollo Urbano de Bogotá D.C., 
en sesión llevada a cabo el 21 de noviembre de 2022, 
acuerdan emitir Concepto Favorable a la adición al 
Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e In-

[...]

con los respectivos cálculos actuariales allegados en 
cada corte remitidos por el Ministerio de Cultura.

Que, continuando con el proceso permanente de iden-
tificación de creadores y gestores culturales, la Secre-

taría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte realizó 
ciento ochenta y seis (186) revisiones en la plataforma 
de formularios y el análisis de los documentos soportes 
contenidos en las solicitudes de todos los Creadores y 
Gestores Culturales que participaron en el corte rea-
lizado entre el 12 de  y el junio y el 16  de septiembre

[...]

do la subsanación realizada por cinco (5) ciudadanos, 
conforme obra en el radicado No. 20223100439343.

Que el 05 de diciembre de 2022, el Ministerio de Cul-
tura, previa revisión por parte de Colpensiones, envió 
a esta Secretaría vía correo electrónico el listado defi-
nitivo con el registro de ciento nueve (109) Creadores 
y Gestores Culturales que cumplen los requisitos para 
ser beneficiarios radicado 20227100216832

Que en el referido listado, el Ministerio de Cultura de-
finió el puntaje para cada ciudadano dando aplicación 
a los criterios de priorización definidos en el artículo